[...] Defuncto Paschali papa, Iohannes Caietanus, Romanorum pontificum antiquus cancellarius
et magister, in Gelasium papam electus est; et contradicente imperatore, a Romano clero canonice
consecratus est. Tunc etiam Burdinus, Bragarum archiepiscopus, qui a suis fautoribus Gregorius
VIIL. Vocitatus est, imperatore conivente, in aecclesiam Dei intrusus est. Tunc gravis inde dissensio
inolevit, saeva persecutio inhorruit, et katholicam plebem vehementer perturbavit....Gelasius
papa eruditione litterarum apprime instructus fuit, et longa exercitatione, utpote qui praesulum
apocrisiarius fere 40 annis enituerat, calluit; sed non plene duobus annis Romanae aecclesiae praefuit.
Hic. Avaricia nimis aestuans, Gallias venit, et aecclesias illis in partibus immoderata superfluitate
Quiritum opprimere coepit; sed cito instar gelu matutini, flante Deo, pertransiit [...]. [...] Indictione
XI, Nonas Octobris [1118], concilium Rothomagi?®® congregatum est. Ibi rex Henricus?®* de pace
regni tractavit cum Radulpho, Cantuariae archiepiscopo?, aliisque baronibus quos aggregaverat.
[...]. Ibi tunc Conracius Romanus clericus, Gelasii papae legatus?®, eloquentissio sermone, utpote
latiali fonte a pueritia inebriatus, querimoniam facit de Carolo imperatore, Paschalis papae bonorum
operum et aedificiorum pravo destructore, et katholicorum diro persecutore. Addidit etiam planctum
de Burdino pseudopapa, apostolicae sedis invasore, et de multimodalia Tusciae partibus Ecclesie
tribulatione [...]. [...] Anno ab Incarnatione Domini 1119, indictione 12, Gelasius secundus papa
4. Kalendas februarii apud Cluniacum mortuus et sepultus est, et Guido, Viennensis archiepiscopus,
in Calixtum papam 4. Nonas Februarii electus est. Ibi Lambertus Ostiensis?®® et Boso Portuensis?®,
Cono Praenestinus®! et Iohannes Cremensis?*? aliique plures de Romano senatu clerici affuere, quibus
specialis praerogativa concessa est papam eligere et consecrare. Intronizatus est itaque Guido, ab
adolescentia castus, religiosus, largus, in opere Dei fervidus. Et multis pollens virtutibus. Hic filius
fuit Guillelmi Testardiae, ducis Burgundionum?®, quem Rainaldo duci®* peperit Adeliza*”, filia
Ricardi II. ducis Normannorum?®%, ac apud Valesdunas®” pugnavit contra Guillelmum Nothum?*

28 Concilio di Reims dellottobre 1119.

28 Enrico I Beauclerc, figlio di Guglielmo Il Bastardo o Il Conquistatore, fu re d’Inghilterra dal 1100 al 1135. Si veda
CROUCH, 2007: 157-182.

287 Rodolfo d’Escures fu arcivescovo di Canterbury tra il 1114 e il 1122. Cfr. TRUAX, 2012: 27-37.